














 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

Doručováno elektronicky 

 

Vyjádření autorského dozoru k provedení detailu soklové části objektu 

 

Dobrý den,  
 
Viz níže posíláme vyjádření k provedení soklové části objektu SO 02. 
 
Popis projektovaného stavu: 
 
Na objektu byla provedená soklové část s použitím tepelně izolační omítky zatažená pod úroveň 
terénu. 
 
Popis navrhovaného stavu: 
 
Soklová část byla uvažována v několika variantách, s použitím XPS polystyrenu jednak jako 
přiteplení soklové části tak i pro lepší provedení omítek. Toto řešení mělo výhodu v tom, že 
přiteplovalo soklovou část. Nevýhodou pak bylo, že tl. Polystyrenu vystupuje před fasádu 
s tepelně izolační omítkou a je nutno provést okapničku. 
Je nutno zmínit, že dle technologických předpisů pro zdivo, které je navržené v rámci stavby není 
potřeba provádět přiteplení soklové části. Toto bylo posouzeno jak výrobcem zdiva, tak i 
nezávislým zpracovatelem. 
 
Výsledné řešení: 
 
Detail soklové části objektu byl ve finální verzi vyřešen za použití tepelně izolační omítky, která 
bude ukončena cca 300 mm nad úrovní upraveného terénu a bude ukončena systémovou 
plastovou okapničkou. 300 mm nad terén pak na soklovou část bude vytažena hydroizolace 
v podobě jedné vrstvy asfaltového pásu, na ten bude pomocí lepidla a kotev připevněn polystyren 
XPS tl. 20 mm jako vyrovnávací vrstva na kterou bude provedena marmolitová omítka. 
Detail je zpracovaný v rámci dílenské dokumentace pro stavbu viz příloha č. 1 
 
 
Tepelně technické posouzení detailu vzhledem k promrzání podzákladových konstrukcí: 
 
Soklový detail byl posouzen i vzhledem k problematice promrzání podzákladových konstrukcí a 
možných míst s kondenzací v interiéru objektu hlavně pak v koupelnách u obvodového pláště 
budovy. 

 

Váš dopis značky / Ze dne  
 
Naše značka:    
 
Číslo zakázky: 17024  
 
Vyřizuje/ Tel.: Ing. Ondřej Fabián, 724 804 715 

   
Datum:  03.03.2021 
 

KONSIT a.s 
Půlkruhová 20/786 
Praha 6 – Vokovice 
 
Pavel Pohořalý 
Hlavní stavbyvedoucí 



Z posouzení vyšlo, že při běžných okrajových podmínkách pro exteriér a interiér nebude 
docházet k mezním stavům pro konstrukce, které by tímto byly ohroženy. 
Pro případ objemových změn násypů ze sprašových hlín byl pod podkladními betony proveden 
250 mm vysoký násyp z kameniva, který bude případné objemové změny vyrovnávat. 
Po posouzení statikem je toto řešení v pořádku a stavba může být provedena dle schváleného 
postupu a skladby vrstev.  
 
 
Vliv na kvalitu díla: zlepšení technického řešení soklové části 
Vliv na termín: možné prodloužení termínu z důvodu složitějšího řešení 
Vliv na finance: vícepráce 
 
 
Příloha č. 1: Detail s okapničkou v běžném zdivu 
Příloha č. 2: Detail v místě vjezdové rampy 
Příloha č. 3: Detail v místě vstupních dveří 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
…………………………………………… 
Za autorský dozor stavby:  

Ing. Ondřej Fabián 

Kania a.s. 


